

DISPUTATSER OG PH.D.-AFHANDLINGER

DET HUMANISTISKE FAKULTET

Doktordisputatser

Den af Lektor *Clara Juncker* indleverede afhandling "Through Random Doors We Wandered: Women Writing The South" blev den 18. december 2001 taget til forsvar for den filosofiske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af Professor Lars Ole Sauerberg, Center for Engelsk, Lektor Jan Nordby Gretlund, Center for Amerikanske Studier og Prof. Dr. Vera Nünning, Englisches Seminar, Technische Universität Braunschweig, Tyskland. Ved forsvaret den 14. juni 2002 fungerede Jan Nordby Gretlund og Vera Nünning som officielle opponenter. Det Humanistiske Fakultetsråd havde udpeget Lektor Marianne Børch og Lektor Thomas Pettitt til at overvære forsvarshandlingen.

Graden blev konfereret den 3. juli 2002.

Levnedsbeskrivelse

Clara Juncker er lektor i amerikansk litteratur ved Center for Engelsk/Amerikanske Studier på Syddansk Universitet. Hun blev cand.mag. i Nordisk Sprog og Litteratur og Engelsk fra Århus Universitet i 1975, hvor hun underviste i et års tid.

Efter at have taget pædagogikum i Thisted købte hun i 1977 en enkeltbillet til New Orleans, USA, som et alternativ til en gymnasielærerstilling. Her tog hun ved Tulane University først en MA og derefter en Ph.D. i amerikansk litteratur (1985), som hun i 1984-86 underviste i på Tulane.

Fra 1986 til 1989 var hun adjunkt på UCLA i Los Angeles, men efter at have adopteret tre babyer fra Lima, Peru (alle piger), vendte hun med sin familie tilbage til Danmark og vuggestuerne i 1989 netop som Berlinmuren faldt. Med undtagelse af året 1993-94, hvor hun var tilknyttet University of Santa Barbara i Californien, var CJ i perioden 1989-95 lektor ved Handelshøjskolen i København, hvorfra hun i 1995 kom til et lektorat ved Center for Amerikanske Studier. Hun har publiceret bredt på begge sider af Atlanten indenfor områderne Amerikansk Litteratur i det Nittende og Tyvende århundrede, Afrikansk Amerikansk Litteratur, Sydstatslitteratur, Litteratur og Køn, Litteraturteori, og Skriftlig Udtryksfærdighed på Engelsk.

Den af Lektor *Karen Margrethe Pedersen* indleverede afhandling "Dansk sprog i Sydslesvig. Det danske sprogs status inden for det danske mindretal i Sydslesvig. Bind 1 og 2" blev den 14. maj 2002 taget til forsvar for den filosofiske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af Generalkonsul, dr.phil. Henrik Becker-Christensen, Flensborg, Professor Anne Holmen, Institut for pædagogisk antropologi, DPU og Professor Henrik Galberg Jakobsen, Institut for Sprog og Kommunikation. Ved forsvaret den 21. juni 2002 fungerede Anne Holmen og Henrik Galberg Jakobsen som officielle opponenter. Det Humanistiske Fakultetsråd havde udpeget professor Hans Basbøll og professor Hans Frede Nielsen til at overvære forsvarshandlingen.

Graden blev konfereret den 3. juli 2002.

Levnedsbeskrivelse

Karen Margrethe Pedersen, født 23. februar 1949 i Århus. Student fra Marselisborg Gymnasium, Århus 1967 og cand.mag. i dansk og engelsk 1975 fra Aarhus Universitet. Herfra også suppleringsfag i teoretisk antropologi 2000. Adjunkt ved HF-Vesteregnscentret, Tønder og timelærer ved Tønder Statsseminarium 1976-79. Derefter seminarieadjunkt samme sted frem til 1987, hvor hun blev lektor ved Institut for grænseregionsforskning i Aabenraa med forskningsområderne sprog, kultur og identitet. 1987-1995 desuden timelærer ved Danmarks Lærerhøjskole, Haderslev og Pädagogische Hochschule, Flensborg.

Prisopgaver

Runa Elisabeth Friis har fået tildelt universitetets guldmedalje for besvarelse af prisopgave med titlen "Myten om Orfeus. Der ønskes en fremstilling af Orfeus-myten brug i den vesteuropæiske litteratur med særligt henblik på de skiftende opfattelser i digterens kald og digtningens funktion."

Ph.D.-afhandlinger

Det Humanistiske Fakultetsråd godkendte den 12. december 2001 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Elisabeth H. Sarafidis, Uppsala Universitet, lektor Clara Juncker og lektor Christen Kold Thomsen om at tildele *Katrine Dalsgaard* Ph.D.-graden for afhandlingen *I Sign My Family's Name: Race, Class, Gender, and the African American Migration in the Making and Unmaking of Dorothy West's Career. A Bio-Critical Study*. Den 12. marts holdt Katrine Dalsgaard en forelæsning over et af bedømmelsesudvalget foreslået emne *Migration as a Concept in (African-American) Literary Theory* samt en forelæsning over det selvvalgte emne *Biography and African American Women Writers*.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 12. marts Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Katrine Dalsgård, født 1958. Student fra Nyborg Gymnasium 1977. Freshman på Muhlenberg College, 1977-1978. Cand. phil. i engelsk, Københavns Universitet, 1986. M. A., dist. i African American Studies, Yale University, 1989. Mag. art. i engelsk, Københavns Universitet, 1990. I studietiden bl.a. beskæftiget som studievejleder på engelskfaget ved Københavns Universitet, aftenskolelærer i engelsk hos AOF i Hovedstaden og Hvidovre FO, og engelsklærer for grafiske efg-elever på Københavns Tekniske Skole. Efter kandidateksamen undervisningsassistent i amerikansk litteratur og sprogfærdighed, Københavns Universitet, 1986-1987. Kandidatstipendiat ved Engelsk Institut, senere Institut for Historie, Kultur og Samfundsforhold, Syddansk Universitet, 1989-1993. Ekstern lektor i amerikanske studier, Syddansk Universitet, 1993-1994. Ekstern lektor i kvinde- og kønsstudier, Syddansk Universitet, 1994. Forskningsadjunkt i amerikanske studier, Institut for Historie, Kultur og Samfundsforhold, Syddansk Universitet, 1994-1995. Undervisningsassistent i amerikansk litteratur, Engelsk Institut, Københavns Universitet, 1995-1996. Undervisningsassistent i amerikanske studier på engelskoverbygningen, Roskilde Universitetscenter, 1995-1996. Adjunkt på Institut for Sprog og Kultur, Roskilde Universitetscenter, 1996-2001. Har publiceret artikler om amerikansk litteratur i danske og internationale tidsskrifter samt i Danmarks Nationalleksikon. Har foredraget om amerikansk litteratur på bl.a. Folkeuniversitetet i København, Engelsklærerforeningen, Danmarks Biblioteksskole og den amerikanske ambassade i København. Har modtaget legater og stipendier fra bl.a. Carlsbergfondet og Fulbrightkommissionen. Modtog i 1989 the Alexander Bouchet Award for Excellence in African American Studies, Yale University. Formand for the Danish Association for American Studies, 1998-2001. Medlem af bestyrelsen for the Nordic Association for American Studies, 1999-2001.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 28. juli 2000 et bedømmelsesudvalg bestående af kulturråd Jørgen Bæk Simonsen, Det Danske Institut i Damaskus, professor Jane Hathaway, The Ohio State University, og lektor Kurt Villads Jensen til at bedømme den af *Lars Bjørneboe* indleverede Ph.D.-afhandling *In Search of the True Political Position of the Ulama. An Analysis of the Aims and Perspectives of the Chronicles of Abd al-Rahman al-Jabarti (1753-1826)*. Den 19. marts holdt Lars Bjørneboe et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 14. maj Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Lars Bjørneboe, født 15. august 1942. Student fra Rungsted Statsskole 1961. Cand.mag. i historie og kristendomskundskab fra Københavns Universitet 1969. Lærerkandidat ved Rysensteen Gymnasium og Virum Statsskole 1969. Arkivarvikar ved Rigsarkivet 1969-70. Rejse gennem Mellemøsten, Indien, Australien og Østasien 1970-71. Lærer ved Breidablik Højskole 1971-72. Adjunkt ved Falkonergårdens Gymnasium 1972-79. Rektor ved Horsens Statsskole 1979. Medlem af Regeringens Ungdomsudvalg 1981-84. Tilforordnet rektor ved Horsens Forberedelseskursus 1980-84. Studieophold i Cairo og Damaskus 1996 og 1998.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 23. oktober 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Sølvi Sogner, Universitetet i Oslo, docent Anders Brändström, Umeå Universitet, og lektor Finn Stendal Pedersen til at bedømme den af *Grethe Banggaard* indleverede Ph.D.-afhandling *Befolkningsfremmende foranstaltninger og faldende børnedødelighed*. Den 3. maj holdt Grethe Banggaard et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 14. maj Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Grethe Banggaard, født den 16. april 1947 i Odense. Merkonom i regnskabsvæsen, Tietgenskolen, Odense 1982. Ansættelser som revisor, bogholder og edb-konsulent i perioden 1973-1992. Fuldmægtig i Statens Arkiver 1994-1998 med tjenested på Landsarkivet for Fyn. Cand.phil. i lokalhistorie, Odense Universitet 1996. Ph.D.-stipendiat på Demografisk Forskningscenter, Syddansk Universitet 1998-2001. Projektansat universitetslektor på Ekonomisk-

historiska institutionen, Lunds Universitet, Sverige fra 2001.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 12. december 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Kurt Jacobsen, Handelshøjskolen i København, lektor Hans Bagger, Københavns Universitet, og lektor Erik Kulavig til at bedømme den af *Inge Marie Larsen* indleverede Ph.D.-afhandling *Kampen om det sibiriske smør. Kurgan, St. Petersburg, København, London. 1895-1905*. Den 7. juni holdt Inge Marie Larsen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 25. juni Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Inge Marie Larsen, født i Tønder 1947. Student fra Tønder Statsskole 1966. Russiskstudier ved Københavns Universitet afsluttet 1984. Ansættelse som studentermedhjælp og HK'er ved Det Kongelige Bibliotek, København, 1974-85. Studieophold ved Moskvas Universitet, 1973-74. Ansat ved Statsbiblioteket i Aarhus som forskningsbibliotekar med ansvar for områderne russisk litteratur, historie og samfund i 1986.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 29. september 2000 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Brian Mayoh, Aarhus Universitet, professor Ian Winchester, University of Calgary og professor Per H. Hansen til at bedømme den af *Orla Damkjer* indleverede Ph.D.-afhandling *Historisk Rekonstruktion. Algoritmiske muligheder og begrænsninger*. Den 17. maj holdt Orla Damkjer et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 23. maj Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Orla Damkjer har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 14. maj et bedømmelsesudvalg bestående af professor Michael Toolan, The University of Birmingham, lektor Torben Ditlevsen, Aalborg Universitet, og lektor Leo Høye til at bedømme den af *Nina Nørgaard* indleverede Ph.D.-afhandling *Systemic Functional Linguistics and Literary Analysis - A Hallidayan Approach to Joyce - a Joycean Approach to Halliday*. Den 19. august holdt Nina Nørgaard et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 27. august Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Nina Nørgaard, født på Ærø 4. november 1969. Nysproglig student fra Svendborg Gymnasium 1989. Cand.phil. i Engelsk, Odense Universitet 1997. Undervisningsassistent ved Center for Engelsk, Odense Universitet, 1997-1999. Ph.D.-stipendiat ved Institut for Sprog og Kommunikation, Syddansk Universitet 1999-2002. Visiting Scholar ved Centre for Advanced Research in English, The University of Birmingham, England, efterår 2000.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 14. maj et bedømmelsesudvalg bestående af professor Svend Erik Larsen, Aarhus Universitet, lektor Frederik Stjernfelt, Københavns Universitet, og professor Minna Skafte Jensen til at bedømme den af *Lisa Korsbek Christensen* indleverede Ph.D.-afhandling *Lyrik og dialog. Dialogiske strukturer i den lyriske genre*. Den 23. august holdt Lisa Korsbek Christensen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 27. august Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Lisa Korsbek Christensen, født 1. april 1965. Samfundssproglig student fra Ikast Amtsgymnasium 1984. Studier i jura 1986. Mag. art.i afhandling om psykoanalyse og litteratur fra Syddansk Universitet 1997 (Center for Litteraturvidenskab). Underviser på Folkeuniversitetet 1996. Ekstern lektor på Syddansk Universitet 1997-1999. SHF-støttet Ph.D. stipendiat på Institut for Litteratur, Kultur og Medier 1999-2002, Syddansk Universitet. I nogenlunde samme periode associeret medlem af Forskningsprojektet Betydende Former, Modernismens Retorik. Udgivelser i blandt andet *Den Blå Port*, *K&K*, *Spring*, *Psyke & Logos* og i *Danske digtere i det 20. århundrede* (under redaktion af Anne-Marie Mai). Udgav digtsamlingen *Genopdrivelse* på *Tiderne Skifter* år 2000. Sammen med adjunkt Robert Zola Christensen (danskstudiet i Kolding) primus motor på udvikling, oprettelse og gennemførelse af faget Kreativ skrivning på Syddansk Universitet, efterår 2002.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 26. februar et bedømmelsesudvalg bestående af adjungeret professor, generalkonsul Henrik Becker Christensen, Kgl. Dansk Generalkonsulat landsarkivar Hans Schultz Hansen, Landsarkivet for Sønderjylland, og lektor Peter Thaler til at bedømme den af *Martin Klatt* indleverede Ph.D.-afhandling *Flygtningene og Sydslesvigs danske bevægelse 1945-1955*. Den 20. september holdt Martin Klatt et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 8. oktober Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Martin Klatt, født den 19. juli 1964 i Hamburg, Tyskland. 1981/82 udvekslingsstudent i Virginia, USA; 1984 student fra Gymnasium Billstedt i Hamburg; 1987 Bachelor i Business Administration fra Wirtschaftsakademie Hamburg. 1984-87 ansættelse som trainee hos BP OIL, Hamburg; 1988-89 militærnægtertjeneste. 1991-92 Erasmus-stipendiat ved Københavns Universitet, 1995 mag.art. i Historie, statskundskab og nordisk filologi fra Christian Albrechts Universität, Kiel. Under studierne ansættelser som guide på kulturejser og sproglærer på aftenskole. 1996 ansat som projektmedarbejder ved Schleswig-Holstein Institute for Peace Research, Kiel; 1997-2000 Forskningsstipendiat ved Studiefællesskabet ved Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig, Flensborg. Januar-juni 2001 projektmedarbejder, siden september 2001 adjunkt i samtidshistorie ved Institut for Grænseregionsforskning.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 14. maj et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Jakob Steensig, Aarhus Universitet, lektor Jens Normann Jørgensen, Københavns Universitet, og lektor Gitte Rasmussen til at bedømme den af *Lone Laursen* indleverede Ph.D.-afhandling *KODESKIFT, GESTIK OG SPROGLIG IDENTITET PÅ INTERNATIONALE FLERSPROGEDE ARBEJDSPLADSER*. Den 24. september holdt Lone Laursen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 8. oktober Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Lone Laursen, født 19. januar 1968. Nysproglig student fra Skanderborg Amtsgymnasium 1986, HH-student fra Skanderborg-Odder Handelsskole 1987. Cand.mag. i Tysk og Italiensk, Århus Universitet 1996. Herunder DAAD-stipendiat ved FU, Berlin 1990 og ÖAAD-stipendiat ved Universität Wien 1991, samt 1 års arbejds- og studieophold i Italien. MA i lingvistik, Odense Universitet, 1997. Herunder studerende ved Università degli Studi di Napoli. Undervisningsassistent Aalborg Universitet 1997. Ph.D.-stipendiat ved Odense Universitet 1997-2000. Herunder Visiting Scholar ved University of Santa Barbara, California 1998. Siden Oktober 2000 amanuensis ved Enhed for Uddannelsesudvikling på Sundhedsvidenskab, Syddansk Universitet. Herunder ansvarlig for opbygning, udvikling og gennemførelse af ny del af kommunikationsundervisningen for medicin- og biomekanikstuderende. Aktivt medlem af det danske forskningsnetværk inden for samtaleanalyse MOVIN. Deltager i TALKBANK-projektet: Et interdisciplinært forskningsprojekt støttet økonomisk af National Science Foundation, USA. Har på internationale/nationale konferencer og workshops præsenteret forskning inden for gestik/kropssprog, flersprogede interkulturelle samtaler, TV-debatter, samt læge-patient kommunikation.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 12. december 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Niels Finn Christiansen, Københavns Universitet, lektor Thorsten Borring Olesen, Aarhus Universitet og professor Flemming Just til at bedømme den af *Niels Wium Olesen* indleverede Ph.D.-afhandling *JENS OTTO KRAG. En socialdemokratisk politiker. De unge år 1914-1950*. Den 27. september holdt Niels Wium Olesen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 8. oktober Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Niels Wium Olesen, født 9. december 1963 i Esbjerg. Samfundssproglig student fra Esbjerg Gymnasium 1983. Pædagogmedhjælper 1983-1985, herefter jord- og betonarbejder indtil 1989. Fra 1989 historiestuderende ved Aarhus Universitet. Cand.phil. 1995. Fra 1995 arkivleder ved Historisk Samling fra Besættelsestiden i Esbjerg, og siden 1999 i perioder ekstern lektor ved Syddansk Universitet. Har siden 1991 været medlem af redaktionen/redaktionsrådet for Den Jyske Historiker, bestyrelsesmedlem i Selskab til Forskning i Arbejderbevægelsens Historie 1995-2001. Har forsket og publiceret i Danmark og internationalt og er p.t. engageret i flere nationale og internationale forskningsprogrammer.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 4. juli et bedømmelsesudvalg bestående af professor Ulrich Lange, Christian Albrechts Universit t, Kiel, adjungeret professor, generalkonsul Henrik Becker Christensen, Kgl. Dansk Generalkonsulat, og lektor Martin Rheinheimer til at bed mme den af *Gerret Schlaber* indleverede Ph.D.-afhandling *Zwischen Traditionellen Strukturen, Liberalisierung und den Anf ngen des Wohlfahrtsstaats: Sozialpolitik im Sleswiger Land ca. 1840-1880*. Den 11. oktober holdt Gerret Schlaber et offentligt forsvar med henblik p  erhvervelse af graden.

Fakultetsr det tildelte herefter den 19. november Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Gerret Liebing Schlaber, f dt den 15. august 1971 i Flensborg. Student fra Goethe-Schule i Flensborg 1991, herefter 15 m neder tjeneste i et bolighjem for handicappede. 1992-1997 studier i historie (hovedfag), nordisk og statskundskab p  Christian Albrechts Universit t i Kiel og Odense Universitet. 1997 magister artium (M. A.). 1997-1999 ansat ved Arkivet ved Dansk Centralbibliotek i Flensborg og ved Landsarkivet for S nderjylland i Aabenraa. 1999-2002 Ph.D.-stipendiat ved Institut for Historie, Kultur og Samfundsbeskrivelse. Juni-december 2002 arkivarvikar ved Landsarkivet for S nderjylland. Fra 2003 forskningsstipendiat ved Carlsbergfondet.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 5. juli et bedømmelsesudvalg best ende af lektor Dale Carter, Aarhus Universitet, lektor Eric Guthey, Copenhagen Business School, og lektor Helle Porsdam til at bed mme den af *Birgitte Nielsen* indleverede Ph.D.-afhandling *Spaces of Memory. America, the Vietnam War and the (Re)construction of the Nation*. Den 5. november holdt Birgitte Nielsen et offentligt forsvar med henblik p  erhvervelse af graden.

Fakultetsr det tildelte herefter den 19. november Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Birgitte Nielsen, f dt den 26. marts 1968. Samfundssproglig student fra Sct. Knuds Gymnasium, Odense 1988. Engelsk grunduddannelse, Odense Universitet 1993. Overbygningsstudier ved Ohio University i amerikansk historie og k nsstudier. MA i International Forhold, Ohio University, 1996. Undervisningsassistent, Center for Engelsk og Center for Cand.negot.-studier, Syddansk Universitet 1996-1998. Underviser og tutor p  programmet 'European Masters in Human Rights and Democratisation' 1998-2000. Ph.D.-stipendiat ved Institut for Historie, Kultur og Samfundsbeskrivelse 1998-2001. Ekstern lektor ved Center for Engelsk, SDU for r 2003.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 21. marts 2001 et bedømmelsesudvalg best ende af lektor Finn Frandsen, Handelsh jskolen i  rhus, lektor Karl Heinz Pagner, Copenhagen Business School, og lektor Birgitte Norlyk til at bed mme den af *Anne Marie Hulgaard* indleverede Ph.D.-afhandling *Kulturer i dansk/tysk organisationskommunikation*. Den 8. november holdt Anne Marie Hulgaard et offentligt forsvar med henblik p  erhvervelse af graden.

Fakultetsr det tildelte herefter den 19. november Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Anne Marie Hulgaard har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 23. oktober 2001 et bedømmelsesudvalg best ende af professor Vincent Gabrielsen, K benhavns Universitet, professor Johan Henrik Schreiner, Oslo Universitet, og lektor Signe Isager til at bed mme den af *Karen R rby Kristensen* indleverede Ph.D.-afhandling *Gortynloven og dens politiske og sociale kontekst*. Den 8. november holdt Karen R rby Kristensen et offentligt forsvar med henblik p  erhvervelse af graden.

Fakultetsr det tildelte herefter den 19. november Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Karen R rby Kristensen har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 23. juli et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Frits Andersen, Aarhus Universitet, førsteamanuensis Tone Selboe, Universitetet i Tromsø, og lektor Lars Handesten til at bedømme den af *Jon Helt Haarder* indleverede Ph.D.-afhandling *PORTRÆTTETS MOMENT – det litterære portræt fra Sainte-Beuve til Danske digtere i det 20. århundrede*. Den 22. november holdt Jon Helt Haarder et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 17. december Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Jon Helt Haarder, født 1963 i Århus. Nysproglig studentereksamen 1982 fra Skt. Knuds Gymnasium, Odense. Cand. mag. i Nordisk og Filosofi fra Odense Universitet 1996. Nordisk lektor i danska på Institutionen för nordiska språk, Uppsala universitet 1997-1998. Phd-stipendiat og redaktionel medarbejder på Danske digtere i det 20. århundrede 1998-2002. Adjunkt på Danskstudiet i Kolding fra 2002. Litteraturanmelder på Jyllandsposten.

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 20. september et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Torben Ditlevsen, Aalborg Universitet, professor Charles Lock, Københavns Universitet, og lektor Roy Sellars til at bedømme den af *Camelia Elias* indleverede Ph.D.-afhandling *The Fragment. Towards a History and Poetics of a Performative Genre*. Den 9. december holdt Camelia Elias et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 17. december Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Camelia Elias, født i Arad i Rumænien i 1968. Kom til Danmark i 1990 og har her gennemført et 5-års kandidatforløb i engelsk ved Aalborg Universitet med specialiseringsmodul i litterær hermeneutik. Specialet bar titlen *The Art of Theorizing as Mediated by Epigraphs* (1998). Ansat som undervisningsassistent ved Aalborg Universitet i perioden 1998-99. September 1999 ansat som Ph.D.-stipendiat ved Syddansk Universitet. Haft to ophold som visiting scholar ved Columbia University, New York, og New York Universitet. Derudover deltaget med papers ved flere internationale konference, bl.a. ESSE-5 i Helsinki (2000), "The Pen As Sword" ved Columbia University (2001) samt SYNOPSIS 2002 i Siena. Artikler er publiceret i blandt andet *Theory at Buffalo*, *Journal for Cultural and Religious Theory* og *The Nordic Journal of Aesthetics*. Derudover optræder en artiklerne i bogen *From Homer to Hypertext: Studies in Narrative, Literature, Media* (red. A. K. Madsen and H. Balling, U.P. of Southern Denmark, 2002).

Det Humanistiske Fakultetsråd nedsatte den 22. august 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Erik Lauersen, Aalborg Universitet, lektor Ulla Ambrosius Madsen, Danmarks Pædagogiske Universitet, og lektor Harry Haue til at bedømme den af *Finn Wiedemann* indleverede Ph.D.-afhandling *Skolekultur i gymnasiet - et kulturanalytisk casestudium af det almene gymnasium, HHX og HTX*. Den 13. december holdt Finn Wiedemann et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 17. december Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Finn Wiedemann, født den 15. september 1964 i Odense. HF-student fra Mulernes Legatskole, Odense 1983. Cand. mag fra Odense Universitet i 1987-1993 i dansk, kulturarbejde og formidling og organisationskultur og kommunikationsplanlægning. Ansat som seminarlærer ved Seminariet i Esbjerg og Kolding Pædagogseminarium fra 1993-1996. Ansat som Ekstern lektor, forskningsassistent, Ph.D. stipendiat, forskningsadjunkt og amanuensis ved Center for Kulturstudier, Odense Universitet fra 1994-2000. Fra 2001 ansat som adjunkt ved Institut for Pædagogisk Forskning og Udvikling, Syddansk Universitet. Har skrevet artikler og redigeret bøger om uddannelseskultur, pædagogik og ungdomskultur.

DET NATURVIDENSKABELIGE OG TEKNISKE FAKULTET

Doktordisputatser

Den af lektor Jørgen Bang-Jensen indleverede afhandling "Diagraphs: Theory and Algorithms"

blev den 12. november 2001 antaget til forsvar for den naturvidenskabelige doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Bjarne Toft, Institut for Matematik, SDU, professor Ron Gould, Department af Mathematics and Computerscience, Emory University, USA og professor John Adrian Bondy, Département de Mathématiques, Université Lyon, Frankrig. Ved forsvaret den 18. januar 2002 fungerede professor Ron Gould og John Adrian Bondy som officielle opponenter.

Graden blev konfereret den 29. januar 2002.

Levnedsbeskrivelse

Jørgen Bang-Jensen, født den 19. januar 1960 i Odense. Matematisk-fysisk student fra Svendborg Gymnasium 1979. Cand.scient. fra Odense Universitet i matematik-datalogi i 1985, Licentiatgrad i matematik fra Odense Universitet i 1988 med afhandlingen "Path problems and generalized colouring problems for tournaments and other classes of digraphs: characterizations, algorithms and complexity". Adjunktvikar og senere seniorstipendiat ved Institut for Matematik og Datalogi, Odense Universitet i perioden 1988-1990. Adjunkt ved Datalogisk Institut, Københavns Universitet 1990-1991. Lektor ved Institut for Matematik og Datalogi, Odense Universitet siden 1991. Samlet mere end 1 års ophold ved School of Computer Science, Simon Fraser University, Burnaby B.C., Canada i perioden 1987-1989, samt 6 måneders ophold ved Department of Mathematics and Statistics, University of Victoria, B.C., Canada i 2002. Flere gange gæsteprofessor for perioder af 1-2 måneder ved Laboratoire de Recherche en Informatique, Université Paris Sud, Orsay og IMAG Université Fourier, Grenoble, Frankrig, samt ved Department of Mathematics, Goldsmiths College, University of London, England. Hovedforedragsholder ved flere udenlandske konferencer, bl.a. i Tyskland. Leder af flere forskningsprojekter som blandt andet er blevet støttet med samlet 5 års løn til udenlandske post docs af Statens Naturvidenskabelige Forskningsråd. Medforfatter til forskningsmonografien "Diagraphs: Theory, Algorithms and Applicatios", J. Bang-Jensen and G. Gutin, Springer Verlag London 2000 og har udover denne publiceret ca. 60 videnskabelige artikler i internationale tidsskrifter.

Ph.D.-afhandlinger

Dekanen nedsatte den 2. januar 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Kenn Gerdes, Odense, lektor Jan Christiansen, København og lektor Jørgen Kjems, Århus til at bedømme den af *Inge Dørk Villsen* indleverede afhandling "Defining the structural elements involved in the recognition and binding of the target 23S rRNA by the Erme methyltransferase". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Inge Dørk Villsens vejleder lektor Stephen Douthwaite, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi. Den 1. marts 2002 afholdt Inge Dørk Villsen en forelæsning over emnet "The role of rRNA methylations in antibiotic resistance".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 12. marts 2002 Inge Dørk Villsen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Inge Dørk Villsen, født 7. marts 1969 i Århus. Matematisk – naturfaglig studentereksamen fra Silkeborg Amtsgymnasium, 1988. Udlandsophold ved University of California, Santa Cruz, juni 1996.

Dekanen nedsatte den 14. januar 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Poul Bjerregaard, Odense, professor Valery E. Forbes, Roskilde, Dr. Åke Granmo, Kirstineberg, Sverige, til at bedømme den af *Michael Bech* indleverede afhandling "Imposex in neogastropods: the use and identification of indicators of tributyltin contamination in Southeast Asia". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Michael Bechs vejleder lektor Kevin Francesconi, Biologisk Institut. Den 21. marts 2002 afholdt Michael Bech en forelæsning over emnet "Application of biological methods to measure the effect of tributyltin contamination".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 12. april 2002 Michael Bech Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Michael Bech, født 25. april, 1960 i Århus. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Skanderborg Amtsgymnasium, 1980. Værnepligtig ved Færøernes Kommando, Søværnet, 1981. Immatrikuleret som geolog ved Århus Universitet, 1981. Mesterlære som Tømrer i Ry Byggekompani og Arne Nørgård Aps. Skanderborg, 1987.

Immatrikuleret som biologistuderende ved Århus Universitet i 1988. Naturvidenskabelig kandidateksamen i marinebiologi i maj, 1993. Ansat ved Rønbjerg Marine Forskningsstation, 1993. Ansat på Phuket Marine Biological Center, Thailand fra 1993 til 2000 af bl.a. Syddansk Universitet, Århus Universitet, Rådet for Ulandsforskning, Tropical Marine Mollusc Programme (TMMP) og Scientific Cooperation Programme. Konsulent og underviser for et canadisk støttet uddannelsesprojekt ved Bogor Universitet, Indonesien, 1995. Ansat som assisterende redaktør for TMMP på Århus Universitet, 1995 og 2001.

Dekanen nedsatte den 21. januar 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Per Morgen, Odense, Dr.-Ing. Walter Rumold, Stuttgart, Principal lecturer John D. Fieldhouse, Huddersfield, England, til at bedømme den af *John Flint* indleverede afhandling "Disc Brake Squeal". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret John Flints vejleder lektor Søren Hassing, Ingeniørhøjskolen, Odense Teknikum. Den 8. marts 2002 afholdt John Flint en forelæsning over emnet "High frequency disc brake squeal".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 20. marts 2002 John Flint Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

John Flint, født 8. februar 1953 i København. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Kalundborg Gymnasium, 1972. Svendebrev som maskinarbejder fra Hastrup's Fabriker, 1981. Akademiingeniør fra konstruktionslinien på Ålborg Universitetscenter, 1986. Civilingeniør fra Ålborg Universitet med speciale i maskinkonstruktion, 1995. Erhvervsforskerstuderende på Institut for Teknisk Fysik, SDU/IOT med ansættelse på hhv. Roulunds Fabriker A/S, 1998-2000, og Meneta A/S, 2000-2001. Udenlandsophold på College of Engineering på Wayne State University i Detroit med opgaver i tilknytning til Advanced Engineering Centre på Ford Motor Company i Dearborn i 1999.

Dekanen nedsatte den 22. januar 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Poul Valentin-Hansen, Odense, seniorforsker Helle Markholst, Gentofte og lektor Mogens Helweg Cläesson, København, til at bedømme den af *Trine Nørgaard Jørgensen* indleverede afhandling "Control of Ongoing Immune Responses". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Trine Nørgaard Jørgensen vejledere seniorforsker Birgitte Michelsen, Hagedorn Research Institute, Gentofte, og lektor Karsten Kristiansen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 14. maj 2002 afholdt Trine Nørgaard Jørgensen en forelæsning over emnet "T cell activation and regulation by dendritic cells".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 21. maj 2002 Trine Nørgaard Jørgensen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Trine Nørgaard Jørgensen, født 24. oktober 1971 i København. Matematisk studentereksamen fra Aurehøj Amtsgymnasium, 1990. Ekstern specialestuderende på Hagedorn Research Institute, Gentofte, naturvidenskabelig kandidateksamen i Molekylær- og Celle-Biologi fra Syddansk Universitet, 1998. Ekstern Ph.D.-studerende ved Hagedorn Research Institute, november 1998 - december 2001. Fra januar 2002 ansat som Post Doc. hos Dr. Brian Kotzin, Clinical Immunology, University of Colorado Health Sciences Center, Denver, USA.

Dekanen nedsatte den 20. februar 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Jens Knudsen, Odense, Jan Fleckner, Bagsværd og Johannes Wilbertz, Stockholm, til at bedømme den af *Torben Helledie* indleverede afhandling "Targeted disruption of genes in mice using homologous recombination in embryonic stem cells". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Torben Helledies vejleder lektor Susanne Mandrup, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi. Den 29. april 2002 afholdt Torben Helledie en forelæsning over emnet "Functional studies of lipid binding proteins by modulation of gene expression". Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 27. maj 2002 Torben Helledie Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Torben Helledie, født 14. maj 1969 i Aalborg. Matematisk-fysisk studentereksamen fra Aalborg Katedralskole 1989. Militær værnepligt 1990. Naturvidenskabelig kandidateksamen i molekylær biologi fra Odense Universitet februar 1998. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet fra marts 1998 til februar 2001.

Dekanen nedsatte den 11. marts 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Klaus Meer, Odense, professor Jens Clausen, Lyngby og professor Dr. Susanne Albers, Freiburg, Tyskland, til at bedømme den af *Morten Nyhave Nielsen* indleverede afhandling "On measuring the quality of on-line algorithms". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Morten Nyhave Nielsens vejledere lektor Joan Boyar og lektor Kim Skak Larsen begge Institut for Matematik og Datalogi. Den 7. juni 2002 afholdt Morten Nyhave Nielsen en forelæsning over emnet "On measuring the quality of on-line algorithms".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 12. juni 2002 Morten Nyhave Nielsen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Morten Nyhave Nielsen, født 27. august 1971 i Haderslev. Matematisk studentereksamen fra Haderslev Katedralskole, Haderslev, 1990. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet fra marts 1998 til marts 2002 med ophold hos professor Allan Borodin, Department of Computer Science, University of Toronto, Toronto, Canada i marts-september, 2000. Naturvidenskabelig kandidat eksamen i datalogi, Syddansk Universitet, 2000. Fra 1. marts 2002 ansat hos DSB S-tog a/s.

Dekanen nedsatte den 4. april 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Bo Thamdrup, Odense, lektor Gary T. Banta, Roskilde og lektor Bente Lomstein, Århus, til at bedømme den af *Ole Ilsøe Nielsen* indleverede afhandling "Impact of benthic macrofauna on carbon mineralization in coastal sediments with emphasis on sulfur dynamics in deposited shrimp pond waste". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Ole Ilsøe Nielsens vejleder lektor Erik Kristensen, Biologisk Institut. Den 31. maj 2002 afholdt Ole Ilsøe Nielsen en forelæsning over emnet "The role of iron(III) as electron acceptor in marine sediments".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 14. juni 2002 Ole Ilsøe Nielsen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Ole Ilsøe Nielsen, født 1969 i Hørup Sogn. Matematisk-fysisk studentereksamen fra Bjerringbro Gymnasium, 1988. Naturvidenskabelig kandidateksamen i Biologi-kemi fra Odense Universitet, 1997. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet fra maj 1998 til maj 2002 med midler fra Rådet for Ulandsforskning, Danida. Fra maj 2002 ansat som adjunktvikar på Biologisk Institut, Syddansk Universitet.

Dekanen nedsatte den 9. april 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Paolo Sibani, Odense, professor A.A. Doltorov, Novosibirsk, Rusland og professor Peter Hore, Oxford, England til at bedømme den af *Martin Jermer Hansen* indleverede afhandling "Magnetic field effects on recombination of particles with spin". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Martin Jermer Hansens vejleder lektor Jørgen Boiden Pedersen, Fysisk Institut. Den 29. maj 2002 afholdt Martin Jermer Hansen en forelæsning over emnet "Magnetic field effects on radical pair recombination in liquids and micelles".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 3. juni 2002 Martin Jermer Hansen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Martin Jermer Hansen, født 31. oktober 1972 i Kolding. Matematisk studentereksamen fra Haderslev Katedralskole, 1991. Naturvidenskabelig kandidateksamen i Fysik fra Syddansk Universitet, 1998. Ph.D.-studerende i fysik i perioden 1998-2002 med udlandsophold på PTCL, Oxford University fra maj til august 1999.

Dekanen nedsatte den 13. maj 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Kim Skak Larsen, Institut for Matematik og Datalogi, Odense, professor Gerhard J. Woeginger, Enschede, Holland, og professor Jens Clausen, Lyngby, til at bedømme den af *Lene Monrad Favrholt* indleverede afhandling "On-Line Problems with Restricted Input". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Lene Monrad Favrholt's vejleder lektor Joan Boyar, Institut for Matematik og Datalogi. Den 9. juli 2002 afholdt Lene Monrad Favrholt en

forelæsning over emnet "On-line problems with restricted input".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 3. november 2002 Lene Monrad Favrholt Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Lene Monrad Favrholt, født 30. september 1971 i København. Matematisk-fysisk studentereksamen fra Middelfart Gymnasium 1990. Naturvidenskabelig kandidateksamen i datateknologi fra Syddansk Universitet, 1998. Fra oktober 1998 til april 1999 ansat som forskningsassistent ved Syddansk Universitet. Fra maj til december 2002 ansat som post doc ved Syddansk Universitet, Odense. Fra januar til august 2003 ansat som post doc ved Københavns Universitet.

Dekanen nedsatte den 16. maj 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Birte Vester, Odense, professor Roger A. Garrett, København og professor Eric Cundliffe, Leicester, England til at bedømme den af *Mingfu Liu* indleverede afhandling "Resistance Mechanisms of macrolide, Lincosamide and Streptogramin B (MLS_B) Antibiotics in Bacteria". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Mingfu Lius vejleder lektor Stephen Douthwaite, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi. Den 16. august 2002 afholdt Mingfu Liu en forelæsning over emnet "How rRNA methylations in the peptide exit channel of the large bacterial subunit affect antibiotic interactions".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. august 2002 Mingfu Liu Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Mingfu Liu, født 25 maj, 1963 i Hubei Provincen, Kina. Bachelor i biologi fra Hubei University, Kina, juli 1984. M.Sc i Virologi fra Whuan Institute of Virology, Chinese Academy of Sciences, Kina. MSc i Molekylær Biologi og Genetik fra Department of Biological Sciences, University of Alberta, Canada.

Dekanen nedsatte den 3. juni 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Susanne Mandrup, Odense, professor Sven Enerbäck, Göteborg samt lektor Hilde Nebb, Norge til at bedømme den af *Dorte Holst* indleverede afhandling "Regulation of gene expression by fatty acids and related molecules". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Dorte Holst vejleder lektor Karsten Kristiansen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi. Den 17. juni 2002 afholdt Dorte Holst en forelæsning over emnet "Nuclear receptors in fatty acid signalling".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 4. september 2002 Dorte Holst Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Dorte Holst, født 22. maj 1973 i Gram. Matematisk studentereksamen fra Ribe Katedralskole, 1993. Naturvidenskabelig Kandidateksamen i Molekylær og Cellebiologi fra Syddansk Universitet, 2000. Ph.D.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet med lektor Karsten Kristiansen som vejleder fra september 1998 til juni 2002. Ophold hos Dr. Paul A. Grimaldi INSERM U470, Nice, Frankrig i 2000-2001. Postdoctoral fellow hos Paul A. Grimaldi, INSERM, Nice, Frankrig i 2003.

Dekanen nedsatte den 20. juni 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Erik Bjerregaard Pedersen, Odense, kemichef Troels Koch, København og professor Inge Lundt, Lyngby, til at bedømme den af *Nanna Kristina Christensen* indleverede afhandling "Branched oligonucleotides and conformationally restricted nucleosides and oligonucleotides". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Nanna Kristina Christensens vejleder lektor Poul Nielsen, Kemisk Institut. Den 21. august 2002 afholdt Nanna Kristina Christensen en forelæsning over emnet "Konformationelt begrænsede nucleosider og oligonucleotider".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. august 2002 Nanna Kristina Christensen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Nanna Kristina Christensen, født d. 16. april i Nykøbing F. Matematisk studentereksamen fra Nykøbing Katedralskole 1990. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet, Odense fra marts 1996 til maj 2002. Udlandsophold hos Professor Marvin H. Caruthers ved University of Colorado in Boulder fra april til oktober 1998. Fra 1. juni 2002 ansat på Nucleic Acid Centre ved Syddansk Universitet, Odense.

Dekanen nedsatte den 15. juli 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Bjarne Toft, Odense, professor James Robert Brown, Toronto, USA og professor Eberhard Knobloch, Berlin, Tyskland til at bedømme den af *Jessica Carter* indleverede afhandling "Ontology and Mathematical Practice". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Jessica Carters vejledere lektor Bjarne Toft, Institut for Matematik og Datalogi, og professor Stig Andur Pedersen, Roskilde Universitetscenter. Den 18. november 2002 afholdt Jessica Carter en forelæsning over emnet "On the Existence of Mathematical Objects".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 22. november 2002 Jessica Carter Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Jessica Carter, født 27. november 1968 i Lund, Sverige. Matematisk-kemisk studentereksamen fra Tornbjerg gymnasium 1987. Naturvidenskabelig kandidateksamen i matematik (hovedfag) og filosofi, Odense Universitet, 1994. Underviser ved forskellige institutioner, f.eks. Odense Universitet og Odense Katedralskole, 1994-1998. Ophold ved Stanford University, Californien, USA juli - december 1997. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet fra januar 1999 til juli 2002 med udlandsophold ved UC Berkeley, Californien, USA, januar - juli 2001. Forskningsassistent ved IMADA, Syddansk Universitet august - december 2002.

Dekanen nedsatte den 16. juli 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Donald Canfield, Odense, professor Donald Macintosh, Århus og lektor Søren Nors Nielsen, København til at bedømme den af *Pinsak Suraswadi* indleverede afhandling "Nutrient dynamics in a mangrove estuarine system in Phuket, Thailand and the environmental impacts of coastal aquaculture development". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Pinsak Suraswadis vejledere lektor Erik Kristensen og lektor Mogens Flindt begge Biologisk Institut. Den 2. september 2002 afholdt Pinsak Suraswadi en forelæsning over emnet "Nutrient balance in mangrove ecosystems and the influence on adjacent coral reefs".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 10. september 2002 Pinsak Suraswadi Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Pinsak Suraswadi, født den 1. august 1973 i Phuket, Thailand.

Dekanen nedsatte den 15. august 2001 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Werner Vach, Odense, associate professor Bing Li, Pennsylvania, USA og lektor Søren Lundbye-Christensen, Aalborg til at bedømme den af *Sven Jesper Knudsen* indleverede afhandling "Bias Adjusted Profile Estimating Functions and State-Space Modeling of Air Pollution Data". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Sven Jesper Knudsen vejleder professor Bent Jørgensen, Institut for Statistik og Demografi. Den 29. november 2001 afholdt Sven Jesper Knudsen en forelæsning over emnet "The analysis of air pollution data: A challenge to statistics".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 27. maj 2002 Sven Jesper Knudsen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Sven Jesper Knudsen, født 27. maj 1972 i Århus. Cand.Scient i matematik-statistik fra Aarhus Universitet 23. juli 1998. Udlandsophold ved Environmental Health Center, Ottawa, Canada, November 2000.

Dekanen nedsatte den 20. august 2001 et bedømmelsesudvalg, bestående af adjungeret

professor Birte Svensson, København, professor Peter J. Stambrook, Ohio, USA samt director David Fenyö, New York, USA til at bedømme den af *Adelina Rogowska-Wrzesinska* indleverede afhandling "Function analysis of unknown genes – A Proteome Study of Yeast *Saccharomyces cerevisiae*". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Adelina Rogowska-Wrzesinskas vejleder Lektor Stephen Fey, Center for Proteom Analyse. Den 29. oktober 2002 afholdt Adelina Rogowska-Wrzesinska en forelæsning over emnet "Proteomics and Genetics Tools in Discovery of Gene Function".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 3. november 2002 Adelina Rogowska-Wrzesinska Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Adelina Rogowska-Wrzesinska, født 20. juli 1973 i Wrocław, Polen. Student i matematik og fysik fra Adam Mickiewicz High School Wrocław, Polen 1992. Bachelor i biologi og molekylær biologi 1996 og cand. Scient i biologi og molekylær biologi fra University of Wrocław, 1997. Fra marts 2001 ansat som forskningsassistent ved Center for Proteomanalyse, Syddansk Universitet.

Dekanen nedsatte den 23. august 2001 et bedømmelsesudvalg, bestående af adjungeret professor Philip Hougaard, Bagsværd, professor Per Kragh Andersen, København og professor J.D. van Houwelingen, Leiden, Holland til at bedømme den af *Ivan Iachine* indleverede afhandling "The Use of Twin and Family Survival Data in the Population Studies of Aging: Statistical Methods Based on Multivariate Survival Models". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Ivan Iachines vejleder professor Bent Jørgensen, Institut for Statistik og Demografi. Den 20. december 2001 afholdt Ivan Iachine en forelæsning over emnet "Statistical models for twin survival".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 7. januar 2002 Ivan Iachine Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Ivan Iachine, født 22. januar 1973 i Troitsk (Moskva), Rusland. Studerede i anvendt matematik på Moskvas Statsuniversitet i perioden 1989-1992. Skolarstipendiat ved forskningsprojektet "Oldest-Old Mortality: Demographical Models and Analysis", Center for Helsetjenesteforskning og Socialpolitik, Odense Universitet, 1992-1997. B.Sc. i matematik, Odense Universitet, 1996. Naturvidenskabelig kandidateksamen i matematik og datalogi fra Syddansk Universitet, 1999. Udlandsophold ved Max-Planck-Institut für demografische Forschung, Tyskland, februar 2000 - august 2000. Fra august 2001 ansat ved Institut for Statistik og Demografi og Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet.

Dekanen nedsatte den 26. august 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Poul Nielsen, Odense, docent Søren Brøgger Christensen, København og lektor Troels Skrydstrup, Århus, til at bedømme den af *Lene Petersen* indleverede afhandling "Synthesis of new drugs against HIV and Synthesis of phosphonates as transition state analogues". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Lene Petersens vejleder lektor Erik Bjerregård Pedersen, Kemisk Institut. Den 30. oktober 2002 afholdt Lene Petersen en forelæsning over emnet "Udvikling af Lægemidler til Behandling af AIDS".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 3. november 2002 Lene Petersen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Lene Petersen, født 24. september i 1973 i Godthåb, Grønland. Matematisk studentereksamen fra Aabenraa Gymnasium og HF, 1992. Ph.D.-studerende på 4+4 ordningen ved Syddansk Universitet, Odense fra september 1998 til august 2002. Naturvidenskabelig kandidat i kemi, Syddansk Universitet 2000. Ophold hos professor Jeremy Kilburn ved Southampton Universitet, England fra oktober 2000 til juni 2001. Ansat som forskningsassistent fra september 2002 til december 2002 ved Syddansk Universitet, Odense. Fra januar 2003 ansat som post.doc. hos professor Van Boom, Leiden Universitet, Holland.

Dekanen nedsatte den 28. august 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Stephen Douthwaite, Odense, professor Kaj Frank Jensen København og professor Richard G. Brennan,

USA, til at bedømme den af *Hans Thorleif Møller* indleverede afhandling "Gene regulation by small RNAs". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Hans Thorleif Møllers vejleder professor Poul Valentin-Hansen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi. Den 18. oktober 2002 afholdt Hans Thorleif Møller en forelæsning over emnet "Post transcriptional gene regulation by small RNAs".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 22. oktober 2002 Hans Thorleif Møller Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Hans Thorleif Møller, født 16. november 1971 i Sønderborg. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Det Sønderjydske Studenterkursus, Tofthund, juli 1990. Militær tjeneste august 1990 til juli 1991. Ph.D-studerende ved Syddansk Universitet fra marts 1997 til februar 2001. Gæsteophold hos Professor Richard Brennan, Oregon Health Sciences University, Portland, Oregon, januar og februar 2001. Forskningsassistent på Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Odense marts - juni 2001. Videnskabelig medarbejder, Nuevolution A/S, København, fra juli 2001 til april 2002. Forskningsassistent på Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Odense august - december 2002. Fra januar 2003, grundlægger og direktør, Hyscite Discovery A/S.

Dekanen nedsatte den 6. september 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af Professor Axel Michelsen, Odense, Dr. Jonathan Gordon, Fife, Scotland samt Dr. Kurt Fristrup, Ithaca, New York til at bedømme den af *Magnus Wahlberg* indleverede afhandling "Acoustic Localization of Calling Animals". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Magnus Wahlbergs vejleder professor Lee Miller, Biologisk Institut. Den 10. oktober 2002 afholdt Magnus Wahlberg en forelæsning over emnet "Differences and similarities in transient signals from Odontocetes: Implications for echolocation".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 15. oktober 2002 Magnus Wahlberg Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Magnus Wahlberg, født 7. maj 1968 i Sollentuna, Sverige. Naturvidenskabelig studentereksamen fra Märstagsymnasiet, 1987. Studier i fysik, matematik og biologi ved Lunds Universitet 1988-1994. Gymnasielærer i fysik og matematik ved Gullmarsgymnasiet, Lysekil, 1995-1996. Forskerassistent ved Fiskeriverket, Göteborg 1996-1999. Fil. magisterexamen i fysik og biologi ved Göteborgs Universitet 1999. Ph.D- studerende ved Syddansk Universitet 1999-2002 med lektor Lee Miller som intern vejleder og lektor Bertel Møhl, Århus Universitet, som ekstern vejleder. Ophold hos John Spiesberger, University of Pennsylvania, USA, november 2000 - april 2001, og ved Whitlow Au, Hawaiian Institute of Marine Biology, USA, februar 2001. Forskerassistent ved Center for Lydkommunikation (hos B. Møhl) september - december 2002.

Dekanen nedsatte den 25. september 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Frants Lauritsen, Odense, professor Michael Karas, Frankfurt, Tyskland og professor Ron M.A. Heeren, Amsterdam til at bedømme den af *Bogdan Budnik* indleverede afhandling "Tandem Fourier transform ion cyclotron resonance mass spectrometry of biomolecules utilizing ion-electron reactions". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Bogdan Budniks vejleder Roman Zubarev, Institute for Biochemistry and Molecular Biology. Den 15. november 2002 afholdt Bogdan Budnik en forelæsning over emnet "Electrons as a structural probe for bio macromolecules".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 20. november 2002 Bogdan Budnik Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Bogdan Budnik, født 27. april 1975, Cand. Scient i Nuclear physics and plasma physics fra Kharkov University, Ukraine.

Dekanen nedsatte den 28. oktober 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Raymond Cox, Odense, professor Bo Barker Jørgensen, Bremen, Tyskland og seniorforsker Henrik Fossing, Silkeborg til at bedømme den af *Ketil Bernt Sørensen* indleverede afhandling "Microbial Ecology in Gradient Systems". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden

stemmeret Ketil Bernt Sørensen vejleder professor Donald Canfield, Biologisk Institut. Den 6. december 2002 afholdt Ketil Bernt Sørensen en forelæsning over emnet "The structure and function of benthic photosynthetic, microbial systems".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 10. december 2002 Ketil Bernt Sørensen Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Ketil Bernt Sørensen, født 16. august 1970 i Århus. Matematisk/fysisk studentereksamen fra Tønder Gymnasium og HF i 1989. Naturvidenskabelig kandidateksamen i Biologi, Århus Universitet, 1999. Ph.D.-studerende ved Danish Center for Earth System Science, Syddansk Universitet, Odense. Udenlandsophold april-august 2001 ved Ass. Prof. Andreas Teske, Woods Hole Oceanographic Institution, Massachusetts, USA. Pr. 15/1-2003 Post.doc. ved University of North Carolina at Chapel Hill, North Carolina, USA.

Dekanen nedsatte den 20. november 2002 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Frank Bo Jensen, Odense, professor Leif Norrgren, Uppsala, Sverige, samt lektor Bent Halling-Sørensen, København til at bedømme den af *Christian Lindholm* indleverede afhandling "Metabolism and effect of estrogenic compounds in teleosts". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Christian Lindholm vejleder professor Poul Bjerregaard, Biologisk Institut. Den 6. december 2002 afholdt Christian Lindholm en forelæsning over emnet "Kinetics of xenoestrogens in teleosts – with special focus on bisphenol A".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 10. december 2002 Christian Lindholm Ph.D.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Christian Lindholm, født 16. december 1972 i Århus. Matematisk studentereksamen fra Risskov Amtsgymnasium 1992. Naturvidenskabelig kandidateksamen i Biologi/kemi, Syddansk Universitet, 1999. Ph.D.-studerende ved Syddansk Universitet fra september 1999 til oktober 2002 med ophold hos professor Philip Marriott, Department of Applied Chemistry, RMIT University, Melbourne, Australien, september 2001 – februar 2002. Fra 14. oktober 2002 ansat hos Norferm Danmark A/S.

DET SAMFUNDSVIDENSKABELIGE FAKULTET

Ph.D.-afhandlinger

Dekanen nedsatte den 1. maj 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Rabah Amir, Odense, lektor Henrik Vetter, Århus, konsulent Lars Haagen Pedersen, København til at bedømme den af *Anna Lise Kianzad* indleverede afhandling "The Impact of Agricultural Support Systems on the Economy: Do CGE Models Give Us a Clear Answer?". Den 25. januar 2002 afholdt Anna Lise Kianzad en forelæsning over emnet "Agricultural Liberalisation: Who Gains and Who Loses? A General Equilibrium Approach to an Ongoing Debate".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 1. februar 2002 Anna Lise Kianzad samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Anna Lise Kianzad, født 29. september 1966. Nysproglig student fra Hjørring Gymnasium, 1985. Cand.oekon. fra Odense Universitet, 1993. Amanuensis, Odense Universitet, 1. januar 1994 - 31. december 1995. Forskningsassistent, Odense Universitet, 1. januar 1996 - 30. september 1996. Herefter Ph.D.-stipendiat, Økonomisk Institut, Odense Universitet, 1. oktober 1996 - 30. september 1999. Forskningsassistent, Odense Universitet, 1. oktober 1999 - 30. juni 2000. Fra 1. september 2000 ansat som konsulent og projektleder ved Odense Kommune.

Dekanen nedsatte den 5. oktober 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Andreas Cornett, Sønderborg, lektor Niels Mygind, København og professor Anna Zielinska-Glebocka, Gdansk til at bedømme den af *Anna Jarosz-Friis* indleverede afhandling "State Aid in Theory and Practice. Evidence from Poland". Den 29. januar 2002 afholdt Anna Jarosz-Friis en forelæsning over emnet "Please Give an Assessment of Theoretical Models of Explanation of the

Patterns of State Aid Found in Poland in the Period of Transition Since 1993".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 1. februar 2002 Anna Jarosz -Friis den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Anna Jarosz-Friis was born 1972 in Gdansk, Poland. Polish citizen. BA in international economics from University of Lyon, France in 1995. Msc in economics from University of Gdansk, Poland, 1996. MA in European Studies from the College of Europe, 1997. From September 1997 until August 1998 academic assistant at the College of Europe, Warsaw, Poland. PhD student at the Department of Economics, University of Southern Denmark, September 1998-August 2001. From September until December 2001 research fellow, Danish Institute of International Affairs DUPI, Copenhagen.

Dekanen nedsatte den 23. januar 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Poul Rind Christensen, Kolding, professor Bengt Johannisson, Sverige og lektor Feiwei Kupferberg, Aalborg til at bedømme den af *Shahamak Rezaei* indleverede afhandling *Ærhvervsdynamik blandt indvandrere: Selverhverv og netværksrelationer - blokering eller afsæt for socio-økonomisk mobilitet?*. Den 8. marts 2002 afholdt Shahamak Rezaei en forelæsning over emnet *ATeoretiske perspektiver på studierne af erhvervsdynamik blandt indvandrere?*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 15. marts 2002 Shahamak Rezaei den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Shahamak Rezaei, født den 26. januar 1966 i Teheran. Samfundsfaglig student, Javidan High School Teheran 1984. Matematisk-samfundsfaglig student Sct. Knuds Gymnasium 1987. Cand.oecon. Aalborg Universitet 1994. Fuldmægtig ved den Sociale Højskole i Esbjerg 1996-1997. Forskningsassistent ved Sydjysk Universitetscenter 1997-1998. Kandidatstipendiat ved Syddansk Universitet, Institut for Organisation og Ledelse 1998-2000. Gæsteforsker ved Universität Der Bundeswehr, University of the Federal Armed Forces - Hamburg, Institut for Economic Policy 2000. Forskningsassistent ved Syddansk Universitet, Institut for Organisation og Ledelse 2001. Konsulent ved PLS Rambøll Management 2001. Forskningschef ved Catinet Research 2002.

Dekanen nedsatte den 22. februar 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Nis Jul Clausen, Odense, professor Viggo Hagstrøm, Oslo og højesteretsdommer Peter Blok, København til at bedømme den af *Nina Dietz Legind* indleverede afhandling *APrivat kaution - behovet for en kodifikation af privat kaution for banklån?*. Den 19. juni 2002 afholdt Nina Dietz Legind en forelæsning over emnet *ABank og sparekasselovens regulering af privat kaution - Er L 173 tilstrækkelig?*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 16. juli 2002 Nina Dietz Legind den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Nina Dietz Legind, født den 15. august 1967. HF-eksamen fra Middelfart Gymnasium 1986, HH fra Tietgenskolen 1987, Cand.merc.jur. Aalborg Universitet 1993. I perioden 1993-1994 ansat på Slagelse Handelsskole, 1994-1998 i Amtssparekassen og 1998 i Nykredit. Samme år ansat som forskningsassistent ved Odense Universitet og fra 1. april 1999 til 1. november 2001 ansat som kandidatstipendiat ved Odense Universitet, nu Syddansk Universitet. Fra 1. november 2001 til 1. marts 2002 ansat som adjunkt med særlige opgaver. Fra 1. juli 2002 ansat som adjunkt ved Institut for Regnskab, Finansiering og Erhvervsjura ved Syddansk Universitet.

Dekanen nedsatte den 22. februar 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Claus Munk, Odense, Assistant professor Pierre Mella-Barral, London og lektor Carsten Sørensen, København til at bedømme den af *Christian Riis Flor* indleverede afhandling *ADynamic Capital Structure?*. Den 28. maj 2002 afholdt Christian Riis Flor en forelæsning over emnet *ADynamic Capital Structure: The Importance of Call features, Renegotiations and Collateral?*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 18. juli 2002 Christian Riis Flor den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Christian Riis Flor, født den 12. december 1973. Matematisk studentereksamen fra Rysensteen Gymnasium i 1992. Cand.scient.oecon. fra Københavns Universitet i 1998. I perioden fra 15. maj 1998 til 31. juli 1998 ansat som forskningsassistent ved Institut for Virksomhedsledelse, Odense Universitet. I perioden fra august 1998 til juli 2001 ansat som Ph.D.-stipendiat ved Institut for Regnskab, Finansiering og Erhvervsjura, Syddansk Universitet. Ansat samme sted i perioden fra august 2001 til januar 2002 som forskningsassistent og i perioden fra februar 2002 til juli 2002 som adjunkt m.s.o. Fra 1. august 2002 ansat som adjunkt ved Institut for Regnskab, Finansiering og Erhvervsjura, Syddansk Universitet.

Dekanen nedsatte den 11. marts 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Per Servais, Odense, lektor Hanne Harmsen, Århus og Support Manager Ole Ploug, Struer til at bedømme den af *Ann Højbjerg Clarke* indleverede afhandling *A Segmentation of industrial markets and determining product line for product development - based on product platform for complex, changing markets with high demand for variety*. Den 23. august 2002 afholdt Ann Højbjerg Clarke en forelæsning over emnet *AMuligheder og begrænsninger for at gennemføre markedsorienteret produktudvikling i industrielle virksomheder*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 20. september 2002 Ann Højbjerg Clarke den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Ann Højbjerg Clarke, født 23. marts 1970 i Skive. Matematisk studentereksamen i 1990, Skive Gymnasium. Cand.merc. i International Virksomhedsøkonomi fra Aalborg Universitet i 1997. I 1997 ansat som erhvervsforsker i samarbejde med ATV, Danfoss Drives A/S og Handelshøjskole Syd, Sønderborg. Forskningen lå inden for området marketing og produktudvikling. I perioden september 2001 til august 2002 ansat som forskningsadjunkt ved Syddansk Universitet, Institut for Marketing. Fra september 2002 ansat som adjunkt samme sted.

Dekanen nedsatte den 7. august 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Mogens N. Pedersen, Odense, professor Peter Gundelach, København og lektor Johannes Andersen, Aalborg til at bedømme den af *Klaus Hüls Levinsen* indleverede afhandling *Unges politiske værdier - i et generationsperspektiv*. Den 19. november 2002 afholdt Klaus Hüls Levinsen en forelæsning over emnet *AHar Karl Mannheims klassiske artikel om generationer relevans i dag for undersøgelser af værdiændringer blandt unge - og hvilke alternativer er der?*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 20. november 2002 Klaus Hüls Levinsen den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Klaus Hüls Levinsen, født den 30. oktober 1968. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Sønderborg Amtsgymnasium 1987. Cand.scient.soc. i samfundsfag og sociologisk samfundsanalyse fra Aalborg Universitet i 1994. Ansat som adjunkt i samfundsfag ved læreruddannelsen, Odense Seminarium i perioden 1994-1998, lektor samme sted i 1998. Kandidatstipendiat ved Institut for Statskundskab, Syddansk Universitet i Odense i perioden 1998-2001. Ansat som amanuensis i perioden 1. september 2001 til 31. august 2002, og herefter som forskningsadjunkt samme sted. Har udover afhandlingen publiceret artikler om politiske værdier.

Dekanen nedsatte den 23. juli 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Kristian Miltersen, Odense, Asset Allocation Manager Asbjørn Trolle Hansen, København og Associate Professor Domenico Cuoco, Pennsylvania til at bedømme den af *Martin Skovgaard Hansen* indleverede afhandling *Life and Pension Insurance - Dynamics and Control*. Den 29. november 2002 afholdt Martin Skovgaard Hansen en forelæsning over emnet *Pension Insurance: What do the investors demand and how can the companies satisfy this in a stochastic life cycle setup?*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 2. december 2002 Martin Skovgaard Hansen den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Martin Skovgaard Hansen, født den 7. januar 1973. Matematisk studentereksamen fra Grindsted Gymnasium 1992. Cand.scient.oecon., fra Aarhus Universitet i 1999. Samme år indskrevet som Erhvervsforsker/Ph.D.-studerende ved

Syddansk Universitet i samarbejde med Unibank A/S. Fra maj 2002 ansat som analytiker i Nordea Markets.

Dekanen nedsatte den 11. juli 2001 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Kjell G. Salvanes, Bergen, sekretariatetschef, lic.oecon. Peder Andersen, København og lektor Henning P. Jørgensen, Esbjerg til at bedømme den af *Frank Jensen* indleverede afhandling *AEssays in Management of Fisheries under Imperfect Information*. Den 11. december 2001 afholdt Frank Jensen en forelæsning over emnet *AFisheries Management under Imperfect and Asymmetric Information*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 7. januar 2002 Frank Jensen den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Frank Jensen, født den 5. november 1964 i Silkeborg. Matematisk-samfundsfaglig student fra Silkeborg Amtsgymnasium, 1984. Cand.oecon. fra Odense Universitet januar 1996. Fra januar 1996 ansat som forskningsassistent ved Center for Helsetjenesteforskning og Socialpolitik, Odense Universitet. Fra juni 1998-juni 2001 ansat som Ph.D.-stipendiat ved Institut for Miljø- og Erhvervsøkonomi, Syddansk Universitet. Fra juni 2001 ansat som forskningsassistent ved Miljø- og Erhvervsøkonomi, Syddansk Universitet. Har udover Ph.D.-afhandlingen publiceret artikler om regulering af fiskeri under imperfekt information.

Dekanen nedsatte den 8. april 2002 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Peter Ove Christensen, Odense, professor Jørgen Aase Nielsen, Århus og lektor Svein-Arne Persson, Bergen til at bedømme den af *Mette Hansen* indleverede afhandling *AAppling Financial Economics to Life and Pension Insurance*. Den 17. juni 2002 afholdt Mette Hansen en forelæsning over emnet *AInterplay between Finance, Life Insurance, and Pension*.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 18. juni 2002 Mette Hansen den samfundsvidenskabelige Ph.D.-grad.

Levnedsbeskrivelse

Mette Hansen, født 1973 i Svendborg. Matematisk student fra Svendborg Gymnasium i 1993. Cand.scient.oecon. fra Odense Universitet i 1998. Herefter en kort periode ansat som forskningsassistent på Institut for Virksomhedsledelse, Odense Universitet. Fra april 1999 til april 2002 ansat som Ph.D.-stipendiat ved Institut for Regnskab, Finansiering og Erhvervsjura, Syddansk Universitet - heraf seks måneder tilbragt på Anderson School of Management, University of California, USA. Fra april 2002 til juni 2002 ansat som forskningsassistent ved Institut for Regnskab, Finansiering og Erhvervsjura, Syddansk Universitet. Fra august 2002 ansat som adjunkt ved Institut for Finansiering, Handelshøjskolen i København.

DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET

Doktordisputatser

Den af overlæge *Lars Loumann Knudsen* indsendte afhandling "Ocular fluorophotometry in human subjects and in swine – with particular reference to long-term pharmacokinetics" blev den 19. juni 2002 antaget til forsvar for den medicinske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Einar Stefánsson, Islands Universitet, professor, dr.med. Frederik Andreassen, Farmakologisk Institut, Aarhus Universitet og professor, dr.med. Anne Katrin Sjølie, Klinisk Institut, Forskningsenheden for Oftalmologi, Syddansk Universitet (formand). Ved forsvaret den 15. november 2002 fungerede professor, dr.med. Einar Stefánsson og professor, dr.med. Frederik Andreassen som officielle opponenter. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultetsråd havde udpeget professor, dr.med. Ole Skøtt, Institut for Medicinsk Biologi, Forskningsenheden for Fysiologi og Farmakologi, Syddansk Universitet og docent, dr.med. Torben Johansen, Institut for Medicinsk Biologi, Forskningsenheden for Fysiologi og Farmakologi, Syddansk Universitet, til at overvære forsvarshandlingen.

Graden blev konfereret den 21. november 2002.

Levnedsbeskrivelse

Lars Loumann Knudsen, Matematisk student fra Risskov Amtsgymnasium 1977, 1. del medicin (Odense Universitet) 1982, cand.med. (Århus Universitet) 1986. Kirurgisk og medicinsk turnus Thisted Sygehus 1988-1989. Reservelæge, 1.reservelæge, klinisk assistent øjenafdelingen Århus Kommunehospital 1986-1996. 1. reservelæge øjenafdelingen Aalborg Sygehus Syd 1995-1996. Overlæge øjenafdelingen Odense Universitetshospital 1996-1998. Overlæge øjenafdelingen Aalborg Sygehus Syd 1998. Lektor i oftalmologi (postgraduate) 2002. Ph.D. afhandling fra Århus Universitet 1996. Doktorafhandling fra Odense Universitet 15/11 2002. 17 øvrige videnskabelige arbejder som 1. forfatter. Prægraduate undervisning: Undervisning af medicinske studenter i okulær farmakologi ved Århus Universitet 1990-1998. Undervisning af medicinske studenter i oftalmologi ved Odense Universitet 1996-1998. Undervisning af medicinske studenter i synsfysiologi ved Odense Universitet 1996-1998. Eksaminator i oftalmologi ved Odense Universitet 1996-1998. Postgraduate undervisning: Uddannelsesansvarlig overlæge øjenafd. Aalborg Sygehus syd. Forskningsansvarlig overlæge øjenafd. Aalborg Sygehus Syd. Postgraduat lektor i oftalmologi (region nord). Tillidsposter: Medlem af uddannelsesudvalget i oftalmologi. Medlem af vurderings og bedømmelsesudvalget i oftalmologi (kursusstillings besættelse). Hædersbevisninger: Dandy prisen med begrundelsen "opsigtsvækkende forskning indenfor diabetisk retinopati".

Den af cand.med. *Michael Boe Møller* indsendte afhandling "Molecular control of the cell cycle in cancer: Biologic and clinical aspects" blev den 19. juni 2002 antaget til forsvar for den medicinske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Elisabeth Ralfkiær, Patologisk afdeling, H:S Rigshospitalet, overlæge, dr.med. Niels Ebbe Hansen, Medicinsk hæmatologisk afdeling, Københavns Amts Sygehus i Herlev og klinisk lektor, ph.d. Olfred Hansen, Klinisk Institut, Forskningsenheden for Onkologi, Syddansk Universitet (formand). Ved forsvaret den 29. november 2002 fungerede overlæge, dr.med. Elisabeth Ralfkiær og overlæge, dr.med. Niels Ebbe Hansen som officielle opponenter. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultetsråd havde udpeget professor, dr.med. Claus Fenger, Klinisk Institut, Forskningsenheden for Patologi, Syddansk Universitet og klinisk lektor, ph.d. Anne Marie Gerdes, Klinisk Institut, Forskningsenheden for Klinisk Biokemi og Klinisk Genetik, Syddansk Universitet, til at overvære forsvarshandlingen.

Graden blev konfereret den 3. december 2002.

Levnedsbeskrivelse

Michael Boe Møller, født 22. december 1965. Matematisk/fysisk studentereksamen fra Mulernes Legatskole 1984. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Odense Universitet januar 1992. Educational Commission for Foreign Medical Graduates (ECFMG) Certification gennem bestået Foreign Medical Graduates Examination in the Medical Sciences (FMGEMS) i januar 1992. I 1992-93 turnusuddannelse i Vejle Amt med ansættelser på Parenkymkirurgisk Afdeling og Medicinsk Afdeling, Kolding Sygehus, samt hos Lægerne Vesterbrogade 11A, Vejle. Reservelæge ved Patologisk Institut, Odense Universitetshospital, 1993-95. Kandidatstipendiat ved Patologisk Institut, Odense Universitetshospital, og Afdeling for Medicinsk Mikrobiologi, Odense Universitet, 1995-1998. Visiting researcher ved Molecular Neuro-Oncology Laboratory, Harvard Medical School, Boston, USA, 1998. Læge ved Retsmedicinsk Institut, Syddansk Universitet, 1999. Kursusreservelæge ved Patologisk Institut, Odense Universitetshospital, 1999-2001. Reservelæge ved Hæmatologisk-Onkologisk Afdeling, Odense Universitetshospital, 2001. 1. reservelæge ved Patologisk Institut, Odense Universitetshospital, siden 2001. Den videnskabelige produktion omfatter oversigts- og originalartikler, foredrag og abstracts primært med emner indenfor patologi, lymfomer og celleyklusregulering. Referee ved Nature Reviews Drug Discovery, Oncogene, International Journal of Cancer, Cancer, Haematologica, Leukemia Research og Histology & Histopathology.

Ph.D.-afhandlinger

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 16. november 2001 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Steffen Loft, København, professor, Ph.D. Herman Autrup, Århus og klinisk lektor, Ph.D. Niels Erik Petersen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. John Teilmann Larsen Ph.D.-graden for afhandlingen "Tacrine as a probe drug for measuring CYP1A2 activity in vivo". Den 11. januar holdt John Teilmann Larsen forelæsning over emnet "Tacrine som indikator for måling af CYP1A2-aktivitet in vivo".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 18. januar.

Levnedsbeskrivelse

John Teilmann Larsen, født den 21. juli 1965 i Ringe. Matematisk-fysisk studentereksamen 1984 fra Sct. Knuds

Gymnasium, Odense. Diplomeksamen i medicinsk forskning 1992, Odense Universitet. Lægevidenskabelig kandidateksamen 1994 fra Odense Universitet. Turnusuddannelse på Tønder Sygehus 1994-95, introduktionsstilling i intern medicin på Odense Universitetshospital 1995-96 og herefter kandidatstipendiat ved Afdeling for Klinisk Farmakologi, Odense Universitet. Fra 1997 undervisningsstilling i klinisk farmakologi, der fra 2002 suppleredes med undervisningsstilling i psykiatri på Odense Universitetshospital.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 18. oktober 2001 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, med.dr. Bengt Grimelius, Uppsala, Sverige, professor, dr.med. Stephen Hamilton-Dutoit, Århus og professor, dr.med. Anders Jakobsen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Tine Plato Hansen Ph.D.-graden for afhandlingen "Immunohistochemical tumor markers in colorectal cancer: A methodological and prognostic study". Den 24. januar holdt Tine Plato Hansen forelæsning over emnet "Metodologisk og prognostisk studie af immunhistokemiske tumormarkører ved kolorektal cancer".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 1. februar.

Levnedsbeskrivelse

Tine Plato Hansen har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 8. januar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Ulrik Tarp, Århus, overlæge, dr.med. Troels Mørk Hansen, Herlev og professor, dr.med. Torben Barington, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Hanne Merete Lindegaard Ph.D.-graden for afhandlingen "Early rheumatoid arthritis. Clinical aspects, skeletal imaging and studies on joint related extracellular matrix metabolism". Den 25. januar holdt Hanne Merete Lindegaard forelæsning over emnet "Tidlig reumatoid artrit. Kliniske aspekter, skeletbilleddannelse og studier af metabolisme af ekstracellulær matrix".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 1. februar.

Levnedsbeskrivelse

Hanne Merete Lindegaard, født den 29. januar i Haderslev. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Haderslev Katedralskole 1983. Lægevidenskabelig embedseksamen 1991 fra Aarhus Universitet. Sideløbende med medicinstudiet forskningsaktivitet på Institut for Bindevævsbiologi, De Anatomiske Institutter, Aarhus Universitet. Klinisk uddannelse ved sygehusene i Haderslev, Gråsten og Odense. Ph.D.-stipendiat 1998-2000 ved Medicinsk Afdeling C, Klinisk Institut, Syddansk Universitet. Undervisningsstilling i intern medicin 2001-2003 ved Odense Universitetshospital.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 16. november 2001 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor C.N. Hales, Cambridge, England, overlæge, dr.med. Knut Borch-Johnsen, Gentofte og professor, dr.med. Leiv Bakketeig, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Pernille Poulsen Ph.D.-graden for afhandlingen "Impact of the intrauterine environment in the etiology of type 2 diabetes mellitus and associated defects of metabolism: Evidence from twin studies". Den 30. januar holdt Pernille Poulsen forelæsning over emnet "Impact of the intrauterine environment in the etiology of type 2 diabetes mellitus and associated defects of metabolism: Evidence from twin studies".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 1. februar.

Levnedsbeskrivelse

Pernille Poulsen, født den 18. december 1967 i Charlottenlund. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1986 fra N. Zahles Gymnasieskole. Lægevidenskabelig embedseksamen 1996 fra Odense Universitet. Diplomeksamen i medicinsk forskning 1996, Odense Universitet. Ph.D.-studerende i perioden 1996-1999 ved Endokrinologisk Afdeling M, Klinisk Institut, Syddansk Universitet under vejledning af professor Henning Beck-Nielsen og overlæge Allan Vaag. Turnusansættelse i Hovedstadens Sygehusfællesskab. For tiden ansat i introduktionsstilling i intern medicin i Københavns Amt.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 4. januar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor, med.dr. Anders Håkansson, Lund, Sverige, institutchef, dr.med. Jens Peter Kampmann, København og klinisk lektor, dr.med. Bente Gahrn-Hansen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Jens Søndergaard Ph.D.-graden for afhandlingen "Feedback on general practitioners' prescribing patterns. Two randomized controlled trials on effects of different types of prescriber feedback and an interview study on general practitioners' attitudes to these interventions". Den 25. januar holdt Jens Søndergaard forelæsning over emnet "Kvalitetsudvikling i almen praksis: Effekt af skriftlige tilbagemeldinger med receptdata".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 1. februar.

Levnedsbeskrivelse

Jens Søndergaard, født den 1. juli 1963 i København. Matematisk-fysisk studentereksamen 1982 fra Frederikshavn Gymnasium og HF. Påbegyndte medicinstudiet i 1984 og blev cand.med. i 1990 fra Odense Universitet. I perioden 1990-1997 kliniske ansættelser på fynske og nordjyske sygehuse, på Bornholms Centralsygehus og i almen praksis i Rønne og Frederikshavn. Fra 1997-1998 videnskabelig medarbejder ved Forskningsenheden for Almen Medicin ved Odense Universitet og 1998-2001 kandidatstipendiat ved Afdeling for Klinisk Farmakologi, Syddansk Universitet. Fra 2001-2002 klinisk ansættelse ved Odense Universitetshospital. Opnåede speciallægeanerkendelse i almen medicin i 1997 og i klinisk farmakologi i 2002. Fra 2002 ansat som seniorforsker ved Forskningsenheden for Almen Medicin ved Aarhus Universitet, som ekstern lektor i almen medicin ved Syddansk Universitet og deltidsvikar for praktiserende læge i Middelfart.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 1. februar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Lisa Dalh Christensen, København, afdelingslæge, dr.med. Jørgen Schøler Kristensen, Århus og lektor Graham Leslie, Ph.D., Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Claus Werenberg Marcher Ph.D.-graden for afhandlingen "Characterisation and expansion of HUC cells ex vivo and in vivo". Den 20. marts holdt Claus Werenberg Marcher forelæsning over emnet "Karakteristik og ekspansion af humane navlesnorsblodceller ex vivo og in vivo".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 27. marts.

Levnedsbeskrivelse

Claus Werenberg Marcher, født den 17. april 1967 i Ängelholm, Sverige. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1986 fra Kolding Gymnasium. Diplomeksamen i medicinsk forskning 1995 fra Aarhus Universitet. Lægevidenskabelig embedseksamen 1996 fra Aarhus Universitet. Turnus ved Thisted Sygehus 1996-97. Introduktionsstilling på Klinisk Immunologisk Afdeling, Odense Universitetshospital 1997-98. Ph.D.-stipendiat 1998-2001 ved fagområdet for klinisk immunologi, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet. Fra oktober 2001 ansat i introduktionsstilling ved Hæmatologisk Afdeling, Odense Universitetshospital.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 24. april en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af med.dr. Johan Hallqvist, Stockholm, Sverige, professor, dr.med. Frede Olesen, Århus og lektor, Ph.D. Kirsten Ohm Kyvik, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Tina Eriksson Ph.D.-graden for afhandlingen "Non-medical triggers of patients' contacts to general practitioners". Den 6. maj holdt Tina Eriksson forelæsning over emnet "Ikke-medicinske henvendelsesårsager hos praktiserende læger".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 15. maj.

Levnedsbeskrivelse

Tina Eriksson har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 26. marts en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, Ph.D. Åsmund Reikvam, Oslo, Norge, lektor, Ph.D. Bo Christensen, Århus og professor, dr.med. Torben Haghefelt, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. John Larsen Ph.D.-graden for afhandlingen "Lipid-lowering drugs. Pharmacoepidemiological studies of prescription patterns in general practice". Den 3. maj holdt John Larsen forelæsning over emnet "Lipidsænkende farmaka. Farmakoepidemiologiske studier af ordinationsmønstret i almen praksis".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 15. maj.

Levnedsbeskrivelse

John Larsen, født den 19. april 1954 i St. Heddinge. Sproglig studentereksamen 1974 fra Mulernes Legatskole i Odense. Tysk hovedfagseksamen 1982 fra Odense Universitet. Gymnasiale suppleringskurser i matematik, fysik og kemi sommeren 1982. Lægevidenskabelig embedseksamen 1990 fra Odense Universitet. Turnus på fynske og sydjyske hospitaler samt praksisreservelæge- og uddannelsesamanuensistid i Lægehuset, Nr. Åby. Fra 1993 blokstilling i almen medicin i Fyns Amt. Speciallæge i almen medicin 1996. Fra 1996 tilknyttet Forskningsenheden for Almen Medicin i Odense og fra 1998 til 2001 ansat ved Afdeling for Klinisk Farmakologi, Syddansk Universitet, hvor Ph.D.-studiet blev gennemført. Afhandlingen omhandler forbrug og compliance af kolesterolsænkende medicin i Fyns Amt og er primært baseret på data fra receptdatabasen OPED. 1996-2001 nedsat halvtids som praktiserende læge i Ullerslev, halvtids som ekstern lektor ved Syddansk Universitet. Fra august 2002 ansat som adjunkt ved Afdeling for Almen Medicin, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 21. marts en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af docent Per-Arne Lönnqvist, Stockholm, Sverige, overlæge, dr.med. Torben Mogensen, Hvidovre og professor, dr.med. Kim Brøsen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Tom Giedsing Hansen Ph.D.-graden for afhandlingen "Clinical and pharmacokinetic aspects on epidural analgesia in infants and young children". Den 10. juni holdt Tom Giedsing Hansen forelæsning over emnet "Kliniske og farmakologiske aspekter af epidural analgesi i barnealderen".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 11. juni.

Levnedsbeskrivelse

Tom Giedsing Hansen, født 5. oktober 1960. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1980 fra Holstebro Gymnasium. Lægevidenskabelig embedseksamen 1987 fra Odense Universitet. Kliniske ansættelser ved Kolding Sygehus, Odense Universitetshospital, Rigshospitalet, The Royal Hospital for Sick Children, Glasgow, Skotland og Princess Margaret Hospital for Children, Perth, Australien. Speciallæge i anæstesiologi og intensiv terapi 1. december 1995. Siden 1. marts 2002 ansat som overlæge ved Anæstesiologisk-Intensiv Afdeling V, Odense Universitetshospital med ansvar for anæstesi til børn.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 17. maj en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Søren Kragh Moestrup, Århus, lektor, lic.scient. Steffen Thiel, Århus og professor, dr.med. Torben Barington, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Jens Madsen Ph.D.-graden for afhandlingen "The role of lung surfactant protein A and D and gp-340/CRP-ductin in innate immunity". Den 14. juni holdt Jens Madsen forelæsning over emnet "Lungesurfaktant protein-gp-340 interaktion og betydningen for det innate immunsystem".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 20. juni.

Levnedsbeskrivelse

Jens Madsen, født den 9. juli 1971 i Århus. Matematisk-kemisk studentereksamen 1990 fra Langkjær Gymnasium. Bachelor i molekylær biologi 1993 fra Odense Universitet med projektet "Mapping of cis-acting elements in the 5'-regulatory region of the yeast ACBP gene". Cand.scient. i biomedicin 1998 fra Odense Universitet med specialet "Molecular characterisation of murine gp-340 and tissue distribution of human surfactant protein D". Specialet blev delvis udarbejdet ved tildeling af et Novo Nordisk Scholarship samt et ophold ved University of Oxford, Oxford, England. Ph.D.-stipendiat 1998-2001 ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet med udlandsophold ved Deutsches Krebsforschungszentrum, Heidelberg, Tyskland og University of California San Francisco, USA.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. april en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Karsten Nielsen, Aalborg, overlæge, dr.med. Lisbeth Nilas, Hvidovre og klinisk lektor, Ph.D. Niels Holm, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Charlotte Floridon Ph.D.-graden for afhandlingen "Trophoblast cell adhesion, invasion and migration in intrauterine, tubal and molar pregnancies. A study of fetal and maternal tissue". Den 28. juni holdt Charlotte Floridon forelæsning over emnet "Trophoblastcelleadhæsion, -invasion og -migration. Et studie af føtalt og maternalt væv".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 2. juli.

Levnedsbeskrivelse

Charlotte Floridon har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 27. februar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, Ph.D. Bent Aasted, København, afdelingslæge, dr.med. Niels H. Heegaard, København og professor, dr.med. Court Pedersen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Søren Hansen Ph.D.-graden for afhandlingen "Characterisation of the novel bovine collectin CL-46 and genomic characterisation of CL-43 and conglutinin". Den 19. august holdt Søren Hansen forelæsning over emnet "Karakterisering af nyt bovint kollektin, CL-46, samt karakterisering af genomerne for CL-43 og konglutinin".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 28. august.

Levnedsbeskrivelse

Søren Hansen, født den 22. november 1969 i Viborg. Matematisk-fysisk studentereksamen 1988 fra Viborg Katedralskole. Aftjent værnepligt 1989 ved ingeniørtropperne i Randers. Cand.scient. i celle- og molekylærbiologi 1997 fra Odense Universitet. Videnskabelig medhjælper 1996 ved Afdeling for Medicinsk Mikrobiologi, Aarhus Universitet. Forskningsassistent 1997-1998 ved Afdeling for Immunologi og Mikrobiologi, Syddansk Universitet. Fra september 2002 Research Associate ved Department of Cell Biology, Duke University & Medical Center, Durham NC, USA.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 18. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af forskningsleder, dr.phil. John T. Lauridsen, København, lektor, dr.med. Signild Vallgård, København og lektor, cand.med. Bernard Jeune, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Thomas Skovgaard Poulsen Ph.D.-graden for afhandlingen "Sygehusplaner mellem ideal og virkelighed. Fynsk sygehuspolitik 1950-1990". Den 13. september holdt Thomas Skovgaard Poulsen forelæsning over emnet "Sygehusplaner mellem ideal og virkelighed. Fynsk sygehuspolitik 1950-1990".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 18. september.

Levnedsbeskrivelse

Thomas Skovgaard Poulsen, født den 19. juni 1971. Sproglig student 1990 fra Risskov Amtsgymnasium. Cand.scient. i idræt og historie 1997 fra Odense Universitet. Ansat 1997-98 som adjunkt ved Viby Amtsgymnasium & HF. Ph.D.-stipendiat i perioden 1998-2001. Fra 1. september 2001 ansat som forskningsmedarbejder med undervisningsforpligtelse ved Forskningsenheden for Sundhedsfremme, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 14. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Erik Richter, København, professor, dr.med. Ole Schmitz, Århus og professor, dr.med. Henning Beck-Nielsen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Jesper Franch Ph.D.-graden for afhandlingen "Regulation of fat and carbohydrate metabolism in skeletal muscle". Den 27. september holdt Jesper Franch forelæsning over emnet "Regulering af fedt og kulhydratmetabolisme i skeletmuskulaturen".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 30. september.

Levnedsbeskrivelse

Jesper Franch, født den 12. september 1961 i Odense. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1981 fra Tornbjerg Gymnasium. Påbegyndte i 1987 cand.scient.-uddannelsen i idræt ved Københavns Universitet og blev i 1991-1992 tildelt et etårigt skolarstipendium fra Team Danmark til gennemførelse af forskningsprojekt og specialearbejde ved Institut for Idræt, Odense Universitet. Gennemførte 1993-1995 den 2-årige sidefagsuddannelse i cellebiologi ved Biokemisk Institut, Odense Universitet og blev kandidat i sommeren 1995. Arbejdede sideløbende med kandidatuddannelsen som træner og centerleder for Dansk Orienteringsforbund og Team Danmark samt som idrætsskulent på Astmaskolen i Odense. Gennemførte i efteråret 1995 et forskningsprojekt ved Anatomisk Institut i Oslo støttet af forskningsmidler fra det nordiske forskerakademi (NorFA). Ph.D.-afhandlingen udarbejdedes dels ved Institut for Idræt og Biomekanik, dels ved Biokemisk og Molekylærbiologisk Institut på Syddansk Universitet. Forskningen har primært fokuseret på fysisk aktivitet og trænings betydning for skeletmuskulaturens metabolisme. Forskningsprojekterne er finansieret ved tildelinger fra Team Danmark og Kulturministeriets udvalg for idrætsforskning. Er medlem af Dansk Selskab for Fysisk Aktivitet og Sundhed samt af Biokemisk Selskab. Fra 1. januar 2000 til 31. december 2002 ansat som amanuensis ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 14. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af Hallas-Møller-stipendiat, dr.med. Peter Garred, København, professor, dr.med. Niels Borregaard, København og klinisk lektor, Ph.D. Søren Thue Lillevang, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Jørn Grønlund Ph.D.-graden for afhandlingen "Structural and functional characterisation of a new transmembrane molecule (M130-related SRCR) belonging to the scavenger receptor cysteine-rich superfamily". Den 4. oktober holdt Jørn Grønlund forelæsning over emnet "Strukturel og funktionel karakterisering af et nyt transmembrant molekyle til scavenger receptor superfamilien".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 8. oktober.

Levnedsbeskrivelse

Jørn Grønlund har ikke fremsendt levnedbeskrivelse.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 11. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor A. Erik G. Persson, Uppsala, Sverige, overlæge, dr.med. Jørgen Frøkjær, Århus og klinisk lektor, dr.med. Hans Dieperink, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Ditte Andreasen Ph.D.-graden for afhandlingen "Renal expression of voltage-dependent calcium channels (CA_v)". Den 25. oktober 2002 holdt Ditte Andreasen forelæsning over emnet "Renal ekspression af spændingsafhængige calciumkanaler".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 4. november.

Levnedsbeskrivelse

Ditte Andreasen, født den 26. april 1972. Efter folkeskolen et år som udvekslingsstudent i Indiana, USA. Studentereksamen fra Nyborg Gymnasium i 1992. Cand.scient. i celle- og molekylærbiologi 1999 fra Syddansk Universitet. Specialet blev udført på Institut for Medicinsk Biologi, Afdeling for Fysiologi og Farmakologi med professor Ole Skøtt og lektor Boye L. Jensen som vejledere. Fortsatte i samme forskningsgruppe som Ph.D.-studerende. Arbejder som post-doc på l'Institut de Pharmacologie et de Toxicologie, Université de Lausanne i Schweiz hos professorerne

Bernard Rossier og Edith Hummler.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Arne Astrup, København, professor, dr.med. Bjørn Richelsen, Århus og lektor, lic.scient. Søren Wamberg, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Peter Faber Ph.D.-graden for afhandlingen "Protein-energy relationships during weight loss in healthy, obese males". Den 30. oktober holdt Peter Faber forelæsning over emnet "Protein-energy relationships during weight loss in healthy, obese males".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 4. november.

Levnedsbeskrivelse

Peter Faber, født den 2. marts 1969 i Allinge. Matematisk-teknologisk student 1988 fra Nakskov Gymnasium. Diplomeksamen i medicinsk forskning 1995 og cand.med. 1996 fra Odense Universitet. Ph.D.-studerende 1997-2001 ved Medicinsk Endokrinologisk Afdeling, Klinisk Institut, Syddansk Universitet og Rowett Research Institute, Aberdeen, Skotland. Fra september 2001 ansat ved Department of Anaesthetics, Aberdeen Royal Infirmary, Skotland.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Holger Fausbøll Mosbech, Frederiksberg, forskningsleder, dr.med. Lars K. Poulsen, København og klinisk lektor, dr.med. Jesper Bælum, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Thor Aage Skovsted Ph.D.-graden for afhandlingen "Påvisning af allergener og sensibilisering mod træstøv". Den 28. oktober holdt Thor Aage Skovsted forelæsning over emnet "Påvisning af allergener og sensibilisering mod træstøv".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 4. november.

Levnedsbeskrivelse

Thor Aage Skovsted, født den 18. juni 1964 på Frederiksberg. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1983. Cand.scient. i biokemi 1993 fra Københavns Universitet med specialeprojekt i allergen-identifikation og allergen-karakterisering. Ansat som biokemiker på Klinisk Biokemisk Afdeling, Slagelse Sygehus fra 1994 til sommeren 2002. Påbegyndte i 1997 Ph.D.-uddannelsen på Odense Universitet. Projektet blev udført på Klinisk Biokemisk Afdeling, Slagelse Sygehus og har omfattet udvikling af diagnostiske metoder til påvisning af IgE-sensibilisering over for træstøv. Fra juni 2002 ansat som videnskabelig medarbejder i NatImmune A/S, Symbion, København.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 11. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor Ulf Hansson, Uppsala, Sverige, professor, dr.med. Ole Schmitz, Århus og klinisk lektor, dr.med. Bendt Brock Jacobsen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Dorte Møller Jensen Ph.D.-graden for afhandlingen "Gestational diabetes mellitus in a Danish population. Clinical significance and screening". Den 9. december holdt Dorte Møller Jensen forelæsning over emnet "Gestational diabetes mellitus i en dansk population. Klinisk signifikans og screening".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 11. december.

Levnedsbeskrivelse

Dorte Møller Jensen, født den 4. april 1964 i Bedsted, Thy. Student fra Thisted Gymnasium 1983 og cand.med. fra Aarhus Universitet i 1991. Klinisk uddannelse ved Grindsted Sygehus, Esbjerg Centralsygehus og Odense Universitetshospital. Ph.D.-stipendiat i perioden 1997-2001. Fra september 2001 kursusstilling i intern medicin.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Marianne Haim, Århus, centerleder, dr.med. Torben Jørgensen, Glostrup og professor, dr.med. Leiv Bakketeig, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Kamilla Rothe Nissen Ph.D.-graden for afhandlingen "Synshandicap. En epidemiologisk undersøgelse". Den 4. december holdt Kamilla Rothe Nissen forelæsning over emnet "Synshandicap. En epidemiologisk undersøgelse".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 11. december.

Levnedsbeskrivelse

Kamilla Rothe Nissen, født den 21. august 1960 i København. Matematisk-naturfaglig studentereksamen 1978 fra Lyngby Statsskole. Medicinsk embedseksamen 1986 fra Københavns Universitet. Almen uddannelse på Amtssygehuset i Gentofte og Hjørring Sygehus. Videre klinisk uddannelse på øjenafdelingerne ved sygehusene i Hillerød, Gentofte og Herlev. Ph.D.-studerende ved Øjenafdelingen, Klinisk Institut, Syddansk Universitet. Studiet blev gennemført 1997-2001 under ansættelse som forskningsassistent på Statens Øjenklinik i Hellerup.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 13. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af overlæge, dr.med. Søren Boesgaard, København, overlæge, dr.med. Steen Stender, Gentofte og adj. professor, Ph.D. Berit Lilienthal Heitmann, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Eva Søndergaard Ph.D.-graden for afhandlingen "Dietary and lipid-lowering intervention in ischaemic heart disease. Effects on flow-mediated dilatation and transient myocardial ischaemia". Den 11. december holdt Eva Søndergaard forelæsning over emnet "Diætetisk og farmakologisk lipidsænkende intervention ved iskæmisk hjertesygdom".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 17. december.

Levnedsbeskrivelse

Eva Søndergaard, født den 21. februar 1962. Sproglig student 1981 fra Tornbjerg Gymnasium i Odense. Lægevidenskabelig embedseksamen 1993 fra Odense Universitet. Klinisk uddannelse ved sygehusene i Kolding, Svendborg og Odense. Klinisk assistent fra 1997 til 2001. Fra september 2002 kursusstilling i intern medicin.

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 13. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor Emmanuel Lesaffre, Belgien, professor Niels Keiding, København og forskningsprofessor Jesper Boldsen, Odense samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Henrik Støvring Ph.D.-graden for afhandlingen "New statistical methods for estimation of prevalence, incidence and mortality based on pharmacoepidemiological and other health-related databases". Den 18. december holdt Henrik Støvring forelæsning over emnet "New statistical methods for estimation of prevalence, incidence and mortality based on pharmacoepidemiological and other health-related databases".

Fakultetet tildelte herefter Ph.D.-graden den 20. december.

Levnedsbeskrivelse

Henrik Støvring, født den 9. juli 1970 i Gram. Matematisk-fysisk studentereksamen 1989 fra Tønder Gymnasium og HF. Cand.scient. i matematik og statistik 1997 fra Aarhus Universitet og Master of Science i statistik samme år fra University of Chicago, Chicago, USA på et Fulbright-stipendium. I 1995-96 ansat som statistisk beregner ved Institut for Biostatistik, Aarhus Universitet. Efter kandidateksamen ansat som forskningsassistent ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet frem til ansættelse som kandidatstipendiat i september 1998 ved Institut for Statistik og Demografi, Syddansk Universitet. Ph.D.-projektet blev gennemført i et samarbejde med Forskningsenheden for Almen Medicin i Odense, som også delvist finansierede ansættelsen. I oktober 2001 ansat halvtids som adjunkt ved Center for Registerforskning, Aarhus Universitet og halvtids som forsker ved Forskningsenheden for Almen Medicin i Odense. I 2002 frikøbt fra adjunktstilling på bevilling fra Statens Sundhedsvidenskabelige Forskningsråd. Fra januar 2003 ansat fuldtids som forsker ved Forskningsenheden for Almen Medicin i Odense.